
 

ENERGOPĀRVALDĪBAS SISTĒMAS 

ROKASGRĀMATA 

Energopārvaldības sistēmas politika 

EnPS_RG - 04 

1.lapa no 2 

 
6.redakcija 

 

 

ENERGOPĀRVALDĪBAS SISTĒMAS ENERGOPOLITIKA 

 

 

Ilgtspēja, attīstība, efektivitāte – tas ir pamats, uz kuru balstās uzņēmumi, lai nodrošinātu 

konkurētspēju esošā mūsdienu reģionālā un globālā tirgus apstākļos, kuros dominē nepārtraukti 

pieaugoša konkurence. 

Energoefektivitāte ir viens no minēta pamata veidojošajiem elementiem. To apzinoties, akciju 

sabiedrība „Latvijas Gāze” ievieš, īsteno un nepārtraukti uzlabo energopārvaldības sistēmu atbilstoši 

ISO 50001:2018 standarta prasībām. 

Mūsu Uzņēmums apņemas: 

▪ integrēt energopolitiku visos procesos, kas saistīti ar energopatēriņu; 

• izmantot pieejamos energoresursus racionāli un ilgtspējīgi; 

• identificēt nozīmīgo energopatēriņu un veikt nepārtrauktu tā monitoringa un izvērtēšanas 

procesu, lai kontrolētu un efektīvi izmantotu energoresursus; 

• tiekties uz arvien energoefektīvāku darba procesu un rezultātu; 

• nodrošināt gan Eiropas Savienības, gan Latvijas Republikas enerģētikas likumdošanas 

prasību ievērošanu un izpildi; 

• atbalstīt energoefektīvu produktu un pakalpojumu iegādi; 

• informēt darbiniekus, ņemt vērā to ieteikumus un zināšanas enerģētikas jautājumu 

risināšanā; 

• izglītot darbiniekus energoefektīvas darba prakses īstenošanā; 

• nodrošināt nepieciešamos resursus izvirzīto mērķu sasniegšanai; 

• izskatīt izvirzīto mērķu izpildi un izvirzīt mērķus jaunam laika periodam; 

• mudināt ārējās organizācijas pielietot energoefektīvus risinājumus visos procesos, kuri var 

ietekmēt Uzņēmuma energopatēriņu, ka arī sniegt priekšlikumus par jaunu energoefektīvu 

risinājumu ieviešanu. 

Neskatoties uz to, ka, analizējot savas saimnieciskās darbības energopatēriņa rādītājus un 

īstenojot energouzdevumus to uzlabošanai, pēdējo gadu laikā Uzņēmums ir mazinājis 

energopatēriņu, tas ir pārliecināts, ka energopārvaldības sistēmas ieviešana un uzturēšana uzlabos: 

• Sistēmisko pieeju energoefektivitātes rādītāju sasniegšanā; 

• Personāla attīstību, kā izpratnes par energoefektivitāti nozīmīgumu veidošanā, tā arī 

kopumā; 

• Uzņēmuma personāla iekšējo un ārējo komunikācijas saišu attīstību dažādos līmeņos starp 

dažāda veida darbībās iesaistītajām pusēm; 

• Normatīvo aktu prasību apzināšanu un ievērošanu Uzņēmuma energosaimniecībā; 

• Ārkārtas gadījumiem atbilstošu rīcību veikšanu; 



 

• Atbildīgu pieeju: 

- veicot iepirkumus un iegādājoties jaunu, enerģiju patērējošu dažāda veida aprīkojumu 

un pakalpojumus; 

- atbalstot energoefektīvu produktu, pakalpojumu iepirkumus un energorādītāju 

uzlabošanas projektus Uzņēmumā; 

- projektējot jaunas, renovējot vai pārveidojot ekspluatācijā esošās iekārtas vai telpas; 

- iegādājoties jaunas automašīnas vai ekspluatējot esošo autoparku. 

 

PIEZĪMES: 

Uzņēmuma energopolitika tiek pārskatīta reiz gadā un nepieciešamības gadījumā 

atjaunināta.  

 

 

ENERGOPĀRVALDĪBAS SISTĒMAS 

ROKASGRĀMATA 

Energopārvaldības sistēmas politika 

EnPS_RG - 04 

2. lapa no 2 

 
6.redakcija 


